
Protokół Walnego Zgromadzenia PAU  
w dniu 16 marca 2024 roku

Posiedzeniu przewodniczył prezes PAU prof. Jan Ostrowski.
Otwierając posiedzenie prezes powitał wszystkich uczestników, a na-

stępnie przypomniał ważne wydarzenia, które miały miejsce od ostatniego 
posiedzenia. Wspomniał  o  niedawno utworzonej  Stacji  Polskiej Akade-
mii Umiejętności w Poznaniu i licznych wykładach organizowanych przez  
tę Stację.

Wśród wydawnictw, które ukazały się od ostatniego posiedzenia PAU, 
prezes zwrócił uwagę na książki: Rękopisma… Przewodnik po zbiorze ręko-
pisów Biblioteki Polskiej w Paryżu oraz Narracje podręcznikowe. Akademia 
Umiejętności i Polska Akademia Umiejętności na rzecz edukacji. 

W 2. punkcie porządku dziennego sekretarz generalny poprosił prof. 
prof. Andrzeja Borowskiego i Romana Mazurkiewicza (Wydział I) o spraw-
dzenie protokołów Walnego Zgromadzenia z dnia 17 czerwca 2023 roku oraz 
posiedzeń uroczystych z 17 czerwca i 18 listopada 2023 roku. Obaj profeso-
rowie wyrazili zgodę. Protokoły zostały przyjęte i podpisane. 

 Punkt 3. porządku dziennego – prezentację kandydatów na członków 
PAU – prowadził sekretarz generalny PAU. Zgodnie ze zwyczajem sylwetki 
kandydatów przedstawione zostały przez sekretarzy Wydziałów. Po prezen-
tacjach sekretarz generalny otworzył dyskusję. Pytań dotyczących zgłoszo-
nych kandydatów nie było.

Z kolei, zgodnie z porządkiem dziennym, sekretarz generalny poprosił 
przedstawiciela Komisji Rewizyjnej prof. Sylwestra Czopka o przedstawie-
nie protokołu posiedzenia Komisji (s. 57–61). Dyskusji nad sprawozdaniem 
Komisji Rewizyjnej nie było. Zgromadzeni, w głosowaniu jawnym, udzielili 
Zarządowi absolutorium.

W 5.  punkcie  porządku  dziennego  żadnych wolnych wniosków  nie 
wniesiono.

Na zakończenie posiedzenia prof. Marek Figlerowicz przedstawił wykład 
zatytułowany Społeczeństwo państwa Piastów – historia odczytana z DNA 
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–  63  –

(por. streszczenie wykładu s. 153–157, cały wykład dostępny on-line: https://
www.youtube.com/watch?v=66LZVliB6AU). 

Po wykładzie prezes zamknął posiedzenie i zaprosił zebranych na spot-
kanie towarzyskie.

Protokół sporządził sekretarz generalny PAU
Prof. dr hab. Szczepan Biliński
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